平成３０年 第９回定例会

美 郷 町 議 会 会 議 録

平成３０年１２月 ４ 日 開 会

平成３０年１２月１３日 閉 会

美 郷 町 議 会

平成３０年１２月４日(火曜日)

（第１日目）

平成３０年第９回美郷町議会定例会会議録目次

    第 １ 号（１２月４日）

○議事日程 ……………………………………………………………………………………………………１

○本日の会議に付した事件 …………………………………………………………………………………２

○出席議員 ……………………………………………………………………………………………………３

○欠席議員 ……………………………………………………………………………………………………３

○説明のため出席した者 ……………………………………………………………………………………３

○事務局職員出席者 …………………………………………………………………………………………３

○開会及び開議の宣告 ………………………………………………………………………………………４

○会議録署名議員の指名 ……………………………………………………………………………………４

○会期の決定 …………………………………………………………………………………………………４

○諸般の報告 …………………………………………………………………………………………………５

○町長の招集挨拶並びに行政報告 …………………………………………………………………………６

○陳情第２０号の上程、委員会付託 ……………………………………………………………………１１

○陳情第２１号の上程、委員会付託 ……………………………………………………………………１１

○陳情第２２号の上程、委員会付託 ……………………………………………………………………１２

○陳情第２３号の上程、委員会付託 ……………………………………………………………………１２

○陳情第２４号の上程、委員会付託 ……………………………………………………………………１２

○同意第２号の上程、説明、質疑、討論、表決 ………………………………………………………１３

○議案第５９号の上程、説明 ……………………………………………………………………………１４

○議案第６０号の上程、説明 ……………………………………………………………………………１５

○議案第６１号の上程、説明 ……………………………………………………………………………１６

○議案第６２号の上程、説明 ……………………………………………………………………………１７

○議案第６３号の上程、説明 ……………………………………………………………………………１８

○議案第６４号の上程、説明 ……………………………………………………………………………１８

○議案第６５号の上程、説明 ……………………………………………………………………………１９

○議案第６６号の上程、説明 ……………………………………………………………………………１９

○議案第６７号の上程、説明 ……………………………………………………………………………２０

○議案第６８号の上程、説明 ……………………………………………………………………………２９

○議案第６９号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３０

○議案第７０号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３０

○散会の宣告 ………………………………………………………………………………………………３２

平成３０年１２月１２日(水曜日)

（第２日目）

    第 ２ 号（１２月１２日）

○議事日程 …………………………………………………………………………………………………３３

○本日の会議に付した事件 ………………………………………………………………………………３３

○出席議員 …………………………………………………………………………………………………３４

○欠席議員 …………………………………………………………………………………………………３４

○説明のため出席した者 …………………………………………………………………………………３４

○事務局職員出席者 ………………………………………………………………………………………３４

○開議の宣告 ………………………………………………………………………………………………３５

○一般質問 …………………………………………………………………………………………………３５

 深 澤   均 君 ……………………………………………………………………………………３５

 小 原 正 彦 君 ……………………………………………………………………………………４１

 泉   美和子 君 ……………………………………………………………………………………５０

 内 田 清 文 君 ……………………………………………………………………………………５４

 熊 谷 隆 一 君 ……………………………………………………………………………………５６

 鈴 木 正 洋 君 ……………………………………………………………………………………５９

○散会の宣告 ………………………………………………………………………………………………６２

平成３０年１２月１３日(木曜日)

（第３日目）

    第 ３ 号（１２月１３日）

○議事日程 …………………………………………………………………………………………………６５

○本日の会議に付した事件 ………………………………………………………………………………６６

○出席議員 …………………………………………………………………………………………………６７

○欠席議員 …………………………………………………………………………………………………６７

○説明のため出席した者 …………………………………………………………………………………６７

○事務局職員出席者 ………………………………………………………………………………………６７

○開議の宣告 ………………………………………………………………………………………………６８

○議案第５９号の質疑、討論、表決 ……………………………………………………………………６８

○議案第６０号の質疑、討論、表決 ……………………………………………………………………６９

○議案第６１号の質疑、討論、表決 ……………………………………………………………………７０

○議案第６２号の質疑、討論、表決 ……………………………………………………………………７２

○議案第６３号の質疑、討論、表決 ……………………………………………………………………７２

○議案第６４号の質疑、討論、表決 ……………………………………………………………………７３

○議案第６５号の質疑、討論、表決 ……………………………………………………………………７３

○議案第６６号の質疑、討論、表決 ……………………………………………………………………７４

○議案第６７号の質疑、討論、表決 ……………………………………………………………………７５

○議案第６８号の質疑、討論、表決 ……………………………………………………………………７９

○議案第６９号の質疑、討論、表決 ……………………………………………………………………８０

○議案第７０号の質疑、討論、表決 ……………………………………………………………………８０

○陳情第２０号から陳情第２４号の上程、委員会付託 ………………………………………………８１

○陳情第１９号の上程、委員会付託 ……………………………………………………………………８５

○発議第 ７号の上程、表決 ……………………………………………………………………………８７

○発議第 ８号の上程、表決 ……………………………………………………………………………８７

○発議第 ９号の上程、表決 ……………………………………………………………………………８８

○発議第１０号の上程、表決 ……………………………………………………………………………８８

○発議第１１号の上程、表決 ……………………………………………………………………………８９

○閉会中の継続調査について ……………………………………………………………………………８９

○閉会の宣告 ………………………………………………………………………………………………８９

○署名議員 …………………………………………………………………………………………………９１